РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2017 г.          с. Казачинское                           № 329-п

О создании муниципального казенного учреждения «Технологический центр

Казачинского района»

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь ст.36 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Технологический центр

Казачинского района» (далее – МКУ «Казачинский техноцентр»).

2. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

района произвести юридические действия, связанные с созданием и регистрацией МКУ

«Казачинский техноцентр»:

- назначить директора МКУ «Казачинский техноцентр»;

- разработать и утвердить Устав МКУ «Казачинский техноцентр»;

- провести государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Подразделению по земельным и имущественным отношениям администрации

района (Андреева) закрепить за учреждением имущество на праве оперативного

управления, необходимое для организации и обеспечения деятельности учреждения.

4. Определить, что полномочия главного распорядителя бюджетных средств МКУ

«Казачинский техноцентр» осуществляет Отдел культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации района.

5. МКУ «Казачинский техноцентр» приступить к началу финансово-хозяйственной

деятельности с момента государственной регистрации, в соответствии с действующим

законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А.

Федоненко.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и на

официальном сайте администрации Казачинского района www.mokazn.ru.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских